

財 務 情 報

主要な経営指標等の推移

回 次		第 7 5 期	第 7 6 期	第 7 7 期	第 7 8 期	第 7 9 期
決算年月 (西暦)		2015年 3 月	2016年 3 月	2017年 3 月	2018年 3 月	2019年 3 月
1. 連結経営指標等						
売上高	千円	9,041,839	8,469,023	8,358,830	8,909,665	9,415,082
経常利益	千円	180,527	311,774	223,665	177,915	188,181
親会社株主に帰属する 当期純利益	千円	92,578	159,933	156,567	117,244	127,322
包括利益	千円	216,094	51,304	327,383	229,550	△ 78,536
純資産額	千円	2,961,973	3,000,673	3,297,974	3,505,759	3,411,662
総資産額	千円	6,788,070	6,796,603	7,349,864	7,854,247	7,673,505
1株当たり純資産額	円	944.52	956.59	1,065.03	1,131.99	1,101.22
1株当たり当期純利益	円	29.66	51.23	50.23	38.05	41.32
自己資本比率	%	43.4	43.9	44.7	44.4	44.2
自己資本利益率	%	3.2	5.4	5.0	3.5	3.7
株価収益率	倍	13.5	6.6	7.6	11.6	10.3
営業活動による キャッシュ・フロー	千円	412,806	363,236	450,424	632,167	403,485
投資活動による キャッシュ・フロー	千円	△ 71,826	△ 419,114	△ 519,428	△ 520,444	△ 323,436
財務活動による キャッシュ・フロー	千円	△ 173,528	△ 130,440	228,928	△ 58,614	△ 172,011
現金及び現金同等物 の期末残高	千円	1,138,724	952,406	1,112,329	1,165,438	1,073,476
従業員数	人	289	292	294	307	307
2. 単体経営指標等						
売上高	千円	5,854,902	5,743,391	5,680,010	5,887,547	6,169,463
経常利益	千円	139,650	209,711	143,851	86,738	117,012
当期純利益	千円	66,449	87,481	102,732	56,236	80,031
資本金	千円	160,000	160,000	160,000	160,000	160,000
発行済株式総数	千株	3,200	3,200	3,200	3,200	3,200
純資産額	千円	2,489,144	2,461,737	2,676,885	2,817,855	2,686,718
総資産額	千円	5,828,257	5,806,494	6,214,502	6,600,559	6,377,355
1株当たり純資産額	円	796.21	787.45	867.36	913.06	870.57
1株当たり配当額 (うち1株当たり 中間配当額)	円	4 (-)	5 (-)	7 (-)	5 (-)	6 (-)
1株当たり当期純利益	円	21.26	27.98	32.91	18.22	25.93
自己資本比率	%	42.7	42.4	43.1	42.7	42.1
自己資本利益率	%	2.7	3.5	4.0	2.0	2.9
株価収益率	倍	18.8	12.0	11.6	24.2	16.4
配当性向	%	18.8	17.9	21.3	27.4	23.1
従業員数	人	225	225	226	238	240